ATA DA 15ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 09 DE

DEZEMBRO DE 2022.

                                                   Sessão Legislativa ano 2022

Às nove horas e dois minutos do nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte

e dois, na sala de sessões “Salvador Aliberti” da Câmara Municipal de Fernando Prestes,

sob a presidência do vereador Geraldo da Silva, secretariou os trabalhos o vereador

Douglas Alves de Oliveira que observou a presença dos demais vereadores que compõem

a Casa: Arnaldo de Jesus, Edson Luiz Vergani, Fabiana Patricia Tessarro Molena, João

Carlos da Silva, Mizael Fernando Gibertoni, Nivairdo Marcato e Wilson José Villela.

Após a leitura do texto bíblico, o senhor Presidente convidou o secretário a ler a matéria

do expediente que foi a seguinte: Projeto de Emenda nº 04/2022 ao Projeto de Lei

Complementar nº 07/2022 de 18 de novembro de 2022, de autoria do edil Mizael

Fernando Gibertoni, encaminhado às comissões competentes, Mensagem nº071/2022 de

autoria do Executivo Municipal encaminhando o Projeto de Lei Ordinário nº 66/2022 -

“Dispõe sobre o programa de auxílio de bolsas de estudos (PABE), na forma que

especifica e dá outras providências”, encaminhado às comissões competentes. Esgotada

a matéria do Expediente, passou-se para a Ordem do dia que foi a seguinte: Projeto de

Emenda nº 04/2022 ao Projeto de Lei Complementar nº 07/2022 discutido e aprovado por

unanimidade em discussão única, Projeto de Lei Complementar nº 07/2022 que “Dispõe

sobre reestruturação do Estatuto e Quadro do Magistério Público Municipal de Fernando

Prestes e institui o respectivo Plano de Carreira e Remuneração e dá outras providências”,

discutido e aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação, Projeto de Lei

Ordinário nº 66/2022 discutido e aprovado por unanimidade em discussão única. Nada

mais havendo a ser tratado encerrou-se a sessão às nove horas e quatorze minutos,

convocando os senhores vereadores para a próxima sessão ordinária a realizar- se no dia

treze de dezembro às vinte horas. Para constar, eu, Douglas Alves de Oliveira, 1º

Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal, lavrei a presente ata.